COMUNE DI CORTONA
Provincia di Arezzo

Autorizzazioni Paesaggistiche
(art. 146 D.Lgs 42/2004)
rilasciate dal 01/01/2020 al 31/12/2020

Tipo
Pratica
W

Anno

Pratica
2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Numero

Pratica
0000001

0000002

0000003

0000004

0000005

0000006

0000007

0000008

0000009

0000010

0000011

0000012

0000013

0000014

0000015

0000016

0000017

0000018

0000019

0000020

Data Pratica

02/01/2020

07/01/2020

07/01/2020

07/01/2020

09/01/2020

13/01/2020

14/01/2020

14/01/2020

14/01/2020

14/01/2020

18/02/2020

03/03/2020

03/03/2020

03/03/2020

03/03/2020

10/03/2020

24/03/2020

24/03/2020

24/03/2020

24/03/2020

Numero Protocollo

GE/2019/0038239

GE/2019/0039817

GE/2019/0033371

GE/2019/0036290

GE/2019/0031305

GE/2019/0034014

GE/2019/0034941

GE/2019/0033940

GE/2019/0038689

GE/2019/0038190

GE/2019/0037371

GE/2020/0004226

GE/2019/0042063

GE/2019/0042048

GE/2020/0002782

GE/2020/0003228

GE/2019/0032620

GE/2020/0004319

GE/2019/0039523

GE/2017/0030287

Data Protocollo

18/11/2019

02/12/2019

10/10/2019

04/11/2019

19/09/2019

14/10/2019

22/10/2019

11/10/2019

21/11/2019

18/11/2019

11/11/2019

04/02/2020

20/12/2019

19/12/2019

23/01/2020

27/01/2020

01/10/2019

04/02/2020

29/11/2019

19/09/2017

Oggetto

pratica Suap n.: 909/19 - CAMBIO DI
DESTINAZIONE D'USO DA

MAGAZZINO A COMMERCIALE DI UN

LOCALE
manutenzione straordinaria da

realizzarsi sul resede di pertinenza di un

fabbricato
OPERE INTERNE ED ESTERNE IN
DIFFORMITA' A CONC. 583/79

INSTALLAZIONE TRATTO GUARD-
RAIL SU STRADA VICINALE

OPERE ESEGUITE SU FABBRICATO
RESIDENZIALE.

pratica Suap n.: 817/19 - LAVORI IN
DIFFORMITA' A TITOLO EDILIZIO
C.E. 87/81

MODIFICA ALLE APERTURE
ESTERNE E SISTEMAZIONE
RESEDE

pratica Suap n.: 813/19 - MODIFICA
ALTEZZA NICCHIA CONTATORI

pratica Suap n.: 940/19 -
SOSTITUZIONE DI INFISSO

ESTERNO E INSTALLAZIONE TENDA

variante autorizzazione paesaggistica
05-2019 - REALIZZAZIONE
TERRAZZA A TASCA

LAVORI SU EDIFICIO VAR .W 2019/58

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI
MURO DI CINTA E ARRETRAMENTO

DI ACCESSO CARRABILE ESISTENTE

A SEVIZIO DI UN FABBICATO

VARIANTE ALL'AUT. PAES. 90_2018 -
PER MODIFICHE INERENTI MODESTI
ASPETTI DI DETTAGLIO IN ESTERNO

POSTA CERTIFICATA: VAR
AUT.PAESAG. W 8/2017
REALIZZAZIONE FABBRICATO
UNIFAMILIARE

REALIZZAZIONE PERGOLATO

VAR.AUT.PA. W
156/2019REALIZZAZIONE PISCINA

POSTA CERTIFICATA:
SOSTITUZIONE EDILIZIA

straordinaria manutenzione inerenti la
copertura e la facciata della della
cappella

RIAPERTURA FINESTRA
TAMPONATA
REALIZZAZIONE DI GARAGE

Luogo Esercizio

CORTONA-VIA GUELFA 23

C.S. CORTONA (S.MARIA
NUOVA)

C.S. VALECCHIE- 88

MONTANARE*

C.S. TEVERINA

CAMUCIA-PIAZZA DE 18

GASPERI

CORTONA-VIA SANTA 11
MARGHERITA

CORTONA-VICOLO BONI

CORTONA-VIA GUELFA 79

CAMUCIA-PIAZZA DE 8
GASPERI

CORTONA-VIA SS.TRINITA 7

CAMUCIA-VIA I. SCOTONI 47

N.A. LA DOGANA

N.A. LA DOGANA

C.S. CORTONA (S.MARIA
NUOVA)

CAMUCIA-N.A. LE PIAGGE
C.A. S.ANDREA DI

SORBELLO

N.A. LA DOGANA 31
CORTONA-PIAZZA 2

PARZIALMENTE INTERRATO PER LA AMENDOLA

RIMESSA DI AMBULANZE. GARAGES
PERTINENZIALI ALLAPPARTAMENTO

DELLA CONFRATERNITA DI SANTA
MARIA DELLA MISERICORDIA DI
CORTONA

142

118

1221

Civico Ulteriore

Local.

TECCOG
NANO

VOC.
CASA
CROCE
CIMITER
o
MONUME
NTALE
CORTON
A




W

W

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

0000021

0000022

0000023

0000024

0000025

0000026

0000027

0000028

0000029

0000030

0000031

0000032

0000033

0000034

0000035

0000036

0000037

0000038

0000039

02/04/2020

09/04/2020

09/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

14/04/2020

16/04/2020

16/04/2020

28/04/2020

30/04/2020

GE/2020/0007973

GE/2019/0040594

GE/2020/0008584

GE/2019/0042721

GE/2020/0006629

GE/2020/0001176

GE/2020/0001270

GE/2020/0006984

GE/2019/0041660

GE/2020/0001050

GE/2020/0004827

GE/2019/0038250

GE/2019/0041303

GE/2020/0009120

GE/2020/0005018

GE/2019/0040616

GE/2020/0008864

GE/2020/0007517

GE/2019/0019857

02/03/2020

09/12/2019

06/03/2020

30/12/2019

20/02/2020

13/01/2020

13/01/2020

24/02/2020

17/12/2019

10/01/2020

07/02/2020

19/11/2019

13/12/2019

11/03/2020

10/02/2020

09/12/2019

09/03/2020

27/02/2020

04/06/2019

pratica Suap n.: 170/20 -
DEMOLIZIONE ERICOSTRUZIONE
ACCESSI, VARIAZIONE DI
PROGETTO DI PISCINA E
SISTEMAZIONI RESEDE

pratica Suap n.: 986/19 - LAVORI
PER POSA IN OPERA RETE
ACQUEDOTTO LUNGO LA STRADA
VICINALE DI BORGO SAN VINCENZO
E PER SOSTITUZIONE RETE
ACQUEDOTTO LUNGO LA SP37 DEL
SODO DAL KM 1+250 —1+520.

Variante 2 alla Autorizzazione
Paesaggistica n. 110/2017 - OPERE
ESTERNE , INSERIMENTO CANCELI
E RECINZIONI

MODIFICHE PROSPETTICHE E
CAMBIO DESTINAZIONE D'USO DA
ARTIGIANALE ACIVILE ABITAZIONE

RESTAURO E RIPRISTINO MURI DI
CONTENIMENTO IN PIETRA

REALIZZAZIONE SFALZAMENTO

CORTONA-VIALE 170
PASSERINI

COPERTURA DI UNITA' IMMOBILIARE SEVERINI

CONCESSIONE EDILIZIA A
SANATORIA L 47/85 PRATICA 32

CANCELLI E RECINZIONE

COMPATIBILITA' PAESAGGISTICA
MODIFICHE ALLE APERTURE
ESTERNE E PER LA REALIZZAZIONE
DI UNA LOGGIA DI UN
APPARTAMENTO IN DIFFORMITA'
ALLA LICENZA EDILIZIA N. 269 DEL
1969 SU UN FABBRICATO DI CIVILE
ABITAZIONE

RISTRUTTURAZIONE E ADDIZIONE
FUNZIONALE A FABBRICATO
RESIDENZIALE -

Opere pertinenziali e modeste opere di
ripristino aperture nei prospetti a
fabbricato civile ex rurale ai fini del
riutilizzo, mantenimento e
miglioramento del bene e dei luoghi.

RISTRUTTURAZIONE E ADDIZIONE
VOLUMETRICA DI FABBRICATO

REALIZZAZIONE DI LAGHETTO PER
IRRIGAZIONE

pratica Suap n.: 200/20 - Installazione
di un impianto fotovoltaico della
potenza di 10.24Kw

pratica Suap n.: 109/20 -
I'adeguamento di un invaso artificiale
ad uso irriguo

RICONVERSIONE EDILIZIA DI
FABBRICATI

VAR AUT. W 25/ 2016 - W 119 /2017 -
REALIZZAZIONE OPERE SU
FABBRICATO E RESEDE

CONDONO PROT 5913 DEL

28/03/1986 N. 444- TRAMEZZATURE E

APERTURE

VARIANTE ad Autorizzazione
Paesaggistica n. W/2018/18
INSERIMENTO SERRA SOLARE

BORGO
SAN
VINCENZ
OES.P.
37 DEL
SODO

C.S. CORTONA (PERGO)

CAMUCIA-VIA DELLO 3

STADIO

C.S. CORTONA (PERGO)

CORTONA-VIA GINO 75

C.S. CORTONA(S.MARTINO

BOCENA)
TECCOG
NANO

CORTONA-VIA GIOCO DEL 3

PALLONE
TECCOG
NANO

C.S. CORTONA (S.MARIA 33

NUOVA)

C.S. CORTONA 227

(SALCOTTO)
TECCOG
NANO

CORTONA-VIALE 170

PASSERINI
LOMBAR
DA

C.S. CORTONA (S.MARIA 115
NUOVA)

C.S. CORTONA 623
(METELLIANO)

CAMUCIA-VIA P. PANCRAZI 2

C.S. CORTONA (S. 15

ANGELO)
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2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

0000040

0000041

0000042

0000043

0000044

0000045

0000046

0000047

0000048

0000049

0000050

0000051

0000052

0000053

0000054

0000055

0000056

0000057

0000058

0000059

0000060

0000061

0000062

0000063

0000064

0000065

07/05/2020

07/05/2020

12/05/2020

11/06/2020

11/06/2020

01/07/2020

01/07/2020

01/07/2020

01/07/2020

01/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

16/07/2020

27/07/2020

06/08/2020

08/09/2020

08/09/2020

08/09/2020

17/09/2020

17/09/2020

07/10/2020

07/10/2020

07/10/2020

GE/2020/0009330

GE/2020/0009451

GE/2019/0035539

GE/2020/0005039

GE/2020/0010131

GE/2020/0017341

GE/2019/0030758

GE/2020/0015670

GE/2020/0014632

GE/2020/0015372

GE/2020/0011890

GE/2020/0010564

GE/2020/0012409

GE/2020/0013590

GE/2020/0010528

GE/2020/0015093

GE/2020/0007580

GE/2020/0017136

GE/2020/0019505

GE/2020/0022048

GE/2020/0020034

GE/2020/0025306

GE/2020/0021063

GE/2020/0024523

GE/2020/0028928

GE/2019/0035540

13/03/2020

16/03/2020

25/10/2019

11/02/2020

23/03/2020

03/06/2020

16/09/2019

21/05/2020

12/05/2020

18/05/2020

10/04/2020

30/03/2020

16/04/2020

29/04/2020

30/03/2020

15/05/2020

27/02/2020

01/06/2020

22/06/2020

13/07/2020

25/06/2020

10/08/2020

03/07/2020

03/08/2020

14/09/2020

25/10/2019

COSTRUZIONE CAPPELLA
GENTILIZIA

VARIANTE AUT. PAESAGG.
W/2019/78 DEL 23/07/2019 -
MODIFICA APERTURE-
accertamento compatibilita
Paesaggistica-MODIFICA APERTURE
E SAGOMA SENZA INCREMENTO DI
VOLUMI

AUT_ 2037696 POSA IN OPERA DI
DUE ARMADIETTI DI SEZIONE
STRADALE PER POTENZIAMENTO
FORNITURA ELETTRICA DI BT

LAVORI IN DIFFORMITA' 241 E 242
1971

Suap n.: 499/20 - VAR AUT
PAESAGGISTICA - INSTALLAZIONE
LUCI INFERRIATA E TARGHETTA

opere realizzate in assenza di
Autorizzazione Paesaggistica ed in
difformita ai Titoli Abilitativi.

RISTRUTTURAZIONE -MODIFICA
APERTURE ,COIBENTAZIONE
COPERTURA E SOSTITUZIONE
MANTO , MODIFICA RECINZIONE

RIMMOZIONE MENSOLE

pratica Suap n.: 422/20 -
ABBATIMENTO DUE PINI

VAR. X 92 2019- REALIZZAZIONE DI
PISCINA SCOPERTA

RIMODELLAMENTO SPAZ| ESTERNI
Garage Interrato Pertinenziale

TAGLIO SENZA SOSTITUZIONE DI
ALBERO

Variante ad Autorizzazione
Paesaggistica W/2018/18
INSERIMENTO SERRA SOLARE E
RECUPERO BOTTACCIO

realizzazione di un garage in legno fuori
terra

RIFACIMENTO COPERTURA
TINTEGGIATURA TORRE ,
MANUTENZIONE STRAORDINARIA
FACCIATE , PAVIMENTAZIONE
INGRESSO E RIPRISTINO MURI DI
CONTENIMENTO

(Variante 3 alla Aut Paesaggistica
110/2017) - AMPLIAMENTO

REALIZZAZIONE NICCHIA
CONTATORI SU MURO E
INSTALLAZIONE TUBATURE SU
FACCIATA

REALIZZAZIONE RECINZIONE.

variante ad Autorizzazione
Paesaggistica n. W/2019/61 del
31/05/2019 REALIZZAZIONE
ADDIZIONE VOLUMETRICA

MODIFICHE PROSPETTICHE E
CAMBIO DESTINAZIONE D'USO E
MODIFICHE PROSPETTICHE SUL
RETRO

REALIZZAZIONE PERGOLA E DUE
PANNELLI SOLARI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

APERTURA PORTA FINESTRA

INTERVENTI DI AMPLIAMENTO E
OPERE PERTINENZIALI

C.S. CORTONA (S.MARIA
NUOVA)

C.S. CORTONA (PERGO)

C.A. SODO

C.S. CORTONA
(TORREONE)
CORTONA-VIA GUELFA

C.S. CORTONA(S.MARTINO
BOCENA)

CAMUCIA-VIA VERGA

CORTONA-PIAZZA DELLA
LEGNA

CORTONA-VIALE
PASSERINI

C.S. CORTONA (LE
CONTESSE)

CAMUCIA-N.A. LE PIAGGE

CAMUCIA-VIA DELLO
STADIO
CAMUCIA-VIA VERGA

C.S. CORTONA (S.
ANGELO)

N.A. TAVARNELLE

C.S. CORTONA (LE
CONTESSE)

C.S. CORTONA (PERGO)

CORTONA-PIAZZA
AMENDOLA

C.S. CORTONA (SODO)

C.S. CORTONA (LE
PIAGGE)

CAMUCIA-VIALE G.
MATTEOTTI

C.S. CORTONA (LE
CONTESSE)
CORTONA-VIA DELLE
CARCERI

C.S. CORTONA
(METELLIANO)

C.S. CORTONA (PERGO)

CIMITER
o
PERGO

81

345

12

170

210

33

12

15

55

103

132

220

8



2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

0000066

0000067

0000068

0000069

0000070

0000071

0000072

0000073

0000074

0000075

0000076

0000077

0000078

0000079

0000080

0000081

0000082

0000083

0000084

0000085

0000086

0000087

07/10/2020

07/10/2020

07/10/2020

16/10/2020

16/10/2020

19/10/2020

19/10/2020

19/10/2020

22/10/2020

22/10/2020

23/10/2020

27/10/2020

27/10/2020

02/11/2020

02/11/2020

02/11/2020

18/11/2020

18/11/2020

19/11/2020

30/11/2020

01/12/2020

01/12/2020

GE/2020/0022500

GE/2020/0026536

18089

GE/2020/0025021

GE/2020/0026677

GE/2020/0026089

GE/2020/0019824

GE/2020/0028929

GE/2020/0028856

GE/2020/0026228

GE/2020/0031522

GE/2020/0030641

GE/2020/0030395

GE/2020/0029334

GE/2020/0002792

GE/2020/0030632

GE/2020/0029842

GE/2020/0029285

GE/2020/0035077

GE/2020/0032402

16/07/2020

24/08/2020

30/09/1986

06/08/2020

25/08/2020

17/08/2020

24/06/2020

14/09/2020

11/09/2020

18/08/2020

02/10/2020

28/09/2020

25/09/2020

16/09/2020

23/01/2020

28/09/2020

21/09/2020

16/09/2020

29/10/2020

09/10/2020

edificio residenziale monofamiliare con
piscina

Variante n.2 Autorizzazione
Paesaggistica n. W/2019/40 del
08/04/2019 RISTRUTTURAZIONE
FABBRICATI

INSTALLAZIONE MANUFATTI,
PANCHE CESTINI

OPERE DIFFORMI PDC 428/79

SOSTITUZIONE EDILIZIA PER

REALIZZAZIONE NUOVA ABITAZIONE

, INSTALLAZIONE GAZEBO E
MANUFATTO IN LEGNO

richiesta rinnovo Autorizzazione
Paesaggistica n. 76/2014.
REALIZZAZIONE DI PISCINA

variante a autorizzazione paesaggistica
W/2019/79 VARIAZIONE
SISTEMAZIONI ESTERNE , LOCALE
TECNICO , PROFILO PISCINA E
DEMOLIZIONE SUPERFETAZIONE

accertamento di compatibilita
paesaggistica PROGETTO IN
SANATORIA PER OPERE
EFFETTUATE

REALIZZAZIONE TRE VELUX PER
ACCEDERE COPERTURA

ISOLAMENTO TERMICO CAPPOTTO
SUPERFICI VERETICALI
,RIFACIMENTO INTONACO E
PITTURA , CAPPOTTO COPERTURA

pratica Suap n.: 666/20 -
INSTALLAZIONE RECINZIONE E
CANCELLI

RIGENERAZIONE DELL'IMPIANTO
SPORTIVO DI PERGO

OPERE DI SISTEMAZIONE E
MIGLIORAMENTO FUNZIONALE
AREA SOSTA PIAZZALE MERCATO

AUT_2191648 (sostituzione sostegno
linea aerea BT in Loc. Fonte dei Frati,
Comune di Cortona (AR)

STRAORDINARIA MANUTENZIONE
ESTERNI

miglioramento energetico copertura,
realizzazione apertura e installazione
fotovoltaico e solare- Leonardi Michele

accertamento compatibilita
Paesaggistica - realizzazione di alcuni
interventi eseguiti in difformita dal
Permesso a Costruire n. 452 del 09
gennaio 2007, rilasciato per i lavori di
“Ricostruzione di un mulino e di un
fabbricato colonico”

VAR AUT W 7 2020 MODIFICHE
SISTEMAZIONI ESTERNE

variante all'autorizzazione n.157/2017
Progetto per la sistemazione degli spazi
di pertinenza della palestra di Via del
Sodo

OPERE AUMENTO EFFICENZA
ENERGETICA

REALIZZAZIONE NICCHIA
CONTATORI

condono L.47/85 riguardante opere
realizzate in difformita dal titolo
autorizzativo costituito dalla
concessione edilizia n°515 del
05/12/1977

C.S. CORTONA (PERGO)

C.S. CORTONA
(TORREONE)

C.S. TERONTOLA
(CORTOREGGIO)
N.A. MONTANARE

CROCE
SANT'EGI
DIO

PARTER
RE

VIA
MAESTA'
DEL
SASSO

C.S. CORTONA(S.MARTINO 361

BOCENA)

N.A. LA DOGANA

CORTONA-VIA DELLA
PORTACCIA

C.S. CORTONA (PERGO)

C.S. CORTONA (SODO)

LOC.
PECIANO
SCERPAI
A

PIAZZAL
E
MERCAT
o
FONTE
DEI
FRATI

CORTONA-VIA TARCONTE 12

N.A. TAVARNELLE

C.S. TEVERINA (SEANO)

CORTONA-VIA SANTA
MARGHERITA

CAMUCIA-VIA F.LLI
ROSSELLI
C.A. SODO

CAMUCIA-VIA G. BRUNO

56

MOLINEL
LO

11

VIA DEL
SODO

19

47

12



W 2020 0000088 17/12/2020  GE/2020/0035617 03/11/2020 accertamento di compatibilita C.S. CORTONA (S.P. 22
paesaggistica LAVORI IN CEGLIOLO)
DIFFORMITA'



